
ПЛАН 

подготовки и проведения мероприятий,  

посвящённых 90-летию В. М. Шукшина, 

в МБОУ «Свердловская СОШ» 
 

 

№ Мероприятие  Сроки  ответственные 

1. 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

 

 

 

5. 

 

 

6. 

 

 

 

7. 

 

 

8 

 

 

 

9. 

 

10. 

 

 

 

11. 

 

Составление плана мероприятий , 

посвящённых «Году Шукшина». 

 

Оформление в библиотеке уголка, 

посвящённого творчеству В. М. 

Шукшина. 

 

Оформление в школе стенда «Жизнь и 

творчество В. М. Шукшина».  

 

Оформление в кабинетах русского 

языка и литературы уголков, 

посвящённых творчеству В. М. 

Шукшина. 

 

Оформление тематической web-

страницы на сайте школы.   

 

Проведение уроков внеклассного 

чтения, посвящённых творчеству В. М. 

Шукшина. 

 

Проведение библиотечных уроков 

«Жизнь и творчество Шукшина». 

 

Проведение классных часов и 

внеклассных мероприятий, 

посвящённых  «Году Шукшина». 

 

Конкурс чтецов  

 

Проведение тематических дней, 

посвящённых творчеству В. М. 

Шукшина в школьном ДОЛ. 

 

Проведение Урока Знаний по теме 

«Наш сын и брат». 

Январь 

 

 

Январь- 

февраль 

 

 

Сентябрь  

 

 

Март  

 

 

 

 

Май  

 

 

В течение 

года 

 

 

В течение 

года 

 

В течение 

года 

 

 

Сентябрь 

 

 

Июнь 

 

 

1 сентября 

 

Ответственная 

за ВР 

 

Библиотекарь  

 

 

 

Ответственная 

за ВР 

 

Учителя 

русского языка 

 

 

 

Администрация  

 

 

Учителя 

русского языка 

 

 

Библиотекарь 

 

 

Классные 

руководители 

 

 

Ответственная 

за ВР 

Директор ДОЛ 

воспитатели 

 

 

Классные 

руководители 



12. 

 

13. 

Познавательный час «Шукшин и его 

кинороли» 

Проведение анкетирования «Читая 

книги Шукшина» 

    Ноябрь  

 

Декабрь  

Классные 

руководители 

Учителя 

русского языка 

 
 


